
  

 

 
 REPUBLIKA SRPSKA 

GRAD DOBOJ 
GRADONAČELNIK 

__________________________________________________________________________________ 
Hilandarska br.1, 74000 Doboj, tel/fax: 053/242-002, e-mail: javnenabavke@doboj.gov.ba 

 

Broj: 02-404-1- 453/20. 

Datum: 07.5.2020. 

 

       Na osnovu člana 69. stav  3. Zakona o javnim nabavkama BiH (Službeni glasnik BiH  broj 
39/14) , na preporuku Komisije za javne nabavke broj: 13/20 od 27.4.2020. godine, u postupku 
javne nabavke – „ Pružanje usluga medijskog praćenja gradonačelnika, predstavnika gradske uprave 
Doboj i promocija lokalne zajednice “, gradonačelnik je donio  
 

ODLUKU 
o otkazivanju  postupka javne nabavke 

 
 

Član 1. 
  Otkazuje se postupak javne nabavke – „Pružanje usluga medijskog praćenja gradonačelnika, 

predstavnika gradske uprave Doboj i promocija lokalne zajednice“,  zbog drugih dokazivih razloga . 
 

Član 2. 
Ova odluka će se objaviit  na web-stranici www.doboj.gov.ba istovremeno s upućivanjem 

ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o 
javnim nabavkama. 

 
Član 3. 

         Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali 
u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama. 

 
 

O b r a z lo ž e nj e 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02-
404-1- 79/20. od 23.01.2020. godine. 

Javna nabavka je provedena  putem otvorenog postupka.. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je  80.000,00 KM. 
Obavještenje o nabavci broj: 103-1-2- 13-3- 26/20 poslano je na objavljivanje dana 28.01.2020. 

godine, a objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 28. 01.2020, sažetak obavještenja o nabavci 
objavljen je u „Sl. glasniku BiH“. 
 

Ugovorni organ je proveo postupak nabavke: „Medijsko praćenje gradonačelnika, 
predstavnikam gradske uprave Doboj i promocija lokalne zajednice“. 

Po Zapisniku o zaprimanju ponuda utvrđeno je da su blagovremeno zaprimljene dvije ponude 
ponuđača: RTV „BN“d.o.o. Bijeljina i Alternativna televizija d.o.o. Banja Luka. Komisija za javne 

mailto:javnenabavke@doboj.gov.ba


nabavke je izvršile javno otvaranje pristiglih ponuda i Zapisnik sa otvaranja blagovremeno dostavljen 
ponuđačima. 

Dana 02.4.2020. godine, Kabinet gradonačelnika , koji je podnio Zahtjev za pokretanje 
predmetne nabavke, uputio je  dopis broj: 02-022-1 - 605/20 .  kojim se traži otkazivanje postupka 
nabavke zbog smanjenja priliva sredstava u Budžet Grada i potrebe za preusmjeravanjem prvobitno 
planiranih budžetskih sredstava u saniranje posljedica prouzrokovanim pandemijom Coronavirusa. 
 

Iz navedenog razloga, a u skladu sa članom 69. stav 3. Zakona o javnim nabavkama BiH, 
odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke. 
 

 
 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od  10 (deset) dana od dana prijema 

ove odluke. Žalba se dostavlja ugovornom organu u tri primjerka u pisanoj formi. 
 
 

 
Dostavljeno:                                                                             Gradonačelnik    

      1.RTV „BN“d.o.o. Bijeljina                                                             Boris Jerinić,s.r. 
2. „Alternativna televizija“ d.o.o. Banja Luka 
 

                                                                                                                              
                                                   

                                                                           
 

 


